ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEP. UBALDO FERNANDES

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Norte.

Requeiro, na forma regimental, que seja encaminhado a Mesa Diretora dessa Casa
Legislativa, para que seja incluído no programa de distribuição de máscaras cirúrgicas e álcool
70% o Hospital Regional Aluísio Bezerra, localizado no município de Santa Cruz/RN.

JUSTIFICATIVA

A PANDEMIA GLOBAL declarada pela Organização Mundial da Saúde (OMS), no dia
11 de março, em função do novo coronavírus (COVID-19) colocou o planeta em estado de alerta
e a Assembleia Legislativa no intuito de atenuar a segurança dos profissionais de saúde que
atuam nos municípios vem fazendo doações de equipamentos de proteção.

Sala das Sessões, DEPUTADO CLÓVIS MOTTA da Assembleia Legislativa do Rio
Grande do Norte: Palácio, JOSÉ AUGUSTO, em Natal, 10 de junho de 2020.

Ubaldo Fernandes

Deputado

ELEGIS
Sistema de Processo

Documento assinado eletronicamente por UBALDO
FERNANDES DA SILVA, em 09/06/2020, às 21:46.

Legislativo Eletrônico
FERNANDES DA SILVA, em 09/06/2020, às 21:46.